

persönlich – kreativ – zentral

Termine / Fristen für den Übertritt an die Kantonsschule Musegg Luzern auf das Schuljahr 2018/19

Datum	Zeit	Ort / Wer	Inhalt
bis 31.1.18	Schulleitung oder Klassenlehrperson Sekundarschule		Meldung über Anzahl Schüler/innen im Übertritts- verfahren durch die Schulleitung Sekundarschule oder Klassenlehrperson Sek. I an die KS Musegg Luzern
2.3.18	Schulleitung Sekundarschule		Definitive Anmeldung der Schüler/innen Sek I mit den entsprechenden Formularen (Anmeldeschluss, Ablauf Frist Übertrittsverfahren). Hinweis: Die Schulleitung des Kurzzeitgymnasiums braucht bis dann eine Bestätigung (Kopie) der Bildungsdirektion, falls die Schüler/innen nicht im Kanton Luzern wohnhaft sind. Ansonsten ist die Kostenbeteiligung des Vereinbarungskantons an den Kosten bei ausserkantonalen Schulgeldern unsicher.
20.3.18	Schulleitung Kantonsschule Musegg Luzern		Bestätigung der Aufnahme durch die Schulleitung der Kantonsschule Musegg Luzern an Erziehungs- berechtigte.

Weitere Informationen zu Anmeldung, Übertritt, Kosten ausserkantonal, Stundentafel, Schwerpunkt- und Ergänzungsfächer finden Sie auf unserer Homepage unter https://ksmusegg.lu.ch

Ueli Reinhard, Prorektor